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HELSING I HELSING
HELSING FRÅ SOKNERÅDET:

Soknerådet er nå godt i gang med sitt arbeid. 
I januar hadde me ei strategisamling der me 
bruka tid på å bli kjent med kvarandre og å 
snakke om kva me vil satse på framover. Det 
blei mange gode diskusjonar, og viljen og 
engasjementet for ein livskraftig menighet er 
stort.

Sjølv om dei store revolusjonerande tankene 
kanskje uteblei, så var det stor semje om å 
m.a. satse meir på fellesskap og samlingar som 
inkluderer heile menigheten - både små og 
store. Fleire av oss eldre saknar f.eks å sjå – og 
ikkje minst høyre den yngre garde. Me kan ikkje 
heile tida sitte kvar for oss og tenke på salma 

«Hør hvor det stormer der ute! Her er det fredfullt og 
tyst…».

Tyst var det absolutt ikkje da meingheten feira 
misjonssøndag 4. februar. Nesten 100 stykker, 
frå 0 til nesten 100 år var samla til pølsefest, 
korsang, utlodning, andakt og kaffe og kaker. 
Dette var verkeleg ei storsamling som me 
gjerne vil ha meir av. Og rettesnor for arbeidet 
vårt - enten det gjeld barn, konfirmantar, 
misjon eller formiddagstreff  fortsatt skal vere

Djupe røtter, utstrakte greiner
Helsing Trond M. Haugen, soknerådsleiar
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HILSEN FRA KIRKEVERGEN

Bollene er hentet fra Gvarv bakeri. Denne gangen skal de til Bø til familiegudstjeneste på 
fastelavnssøndag. Hvor mange trenger vi? 150 stk. pluss noe glutenfritt var bestillingen som 
nok kommer til å få ben å gå på. 

I begynnelsen av februar var det misjons-
søndag med basar og pølsefest på Nes 
menighetshus, som samlet en stappfull sal av 
mennesker i alle generasjoner. En innholdsrik 
ettermiddag for menigheten hvor mobilen 
bare hadde sin funksjon til å ta mange fine 
bilder med. Dette er to helt vanlige eksempler 
på hvordan familier tilbringer søndager i vår 
flotte kommune mellom høytidene.

 Vi er gode til fest! Men her i Midt-Telemark 
er kirkene ikke bare full besatt til siste benk i 
jula, der det trengs hele syv gudstjenester på 
julekvelden for å imøtekomme behovet. Vi 
er også kjempegode på hverdagene, og jeg 
vil påstå at gode hverdager teller mest i livet! 
Hverdager som legger opp til at vi kan nyte 

festdagene. Og hverdagene i 2024 har rullet 
godt i gang i skrivende stund. Nye sokneråd 
og et nytt fellesråd har allerede hatt flere 
møter, underutvalg er etablerte og blikket 
rettes fremover. Det er her det legges planer, 
evalueres og drøftes hvordan menigheten 
ønsker å utvikle seg. Det har gått mye tanker 
til økonomi og regnskap før årsskifte. De 
økonomiske rammene for 2024 er nøkterne, 
men før jul gikk kommunestyret inn for å gi 
fellesrådet økningen vi trengte for å kunne 
ansette ny organist. Dette imot innstillingen 
fra en sterk presset kommunedirektør. I 
samme kommunestyremøte ble også en 
økning, eller rettere sagt en indeksregulering, 
av festeavgift vedtatt. Det er med på å trygge 
kirkens økonomi og veier noe opp for de 

økte strømprisene som også i år vil være en 
stor utgiftspost for fellesrådet. Dette forteller 
også noe om at kirken står sterkt i Midt-
Telemark! Arbeidet vi gjør blir verdsatt av det 
mangfoldige samfunnet vi er her i hjertet av 
fylket.  

Like før jul kunne vi ta i bruk en etterlengtet 
hovedtrapp til Sauherad kirke. Trappen 
har fått jevne trinn og skal få rekkverk i 
smijern til våren. Neste prosjekt som står 
for tur er etablering av navnet minnelund. 
I første omgang gjelder det Bøhaugen 
hvor etterspørselen har vært størst, men 
prosjektgruppen fikk utvidet mandatet 
og skal planlegge minnelunder for hele 
kommunen. Realisering av det livssynsåpne 
seremonirommet på Bøhaugen er satt på 
vent etter at nye beregninger i fjor vår viste 
et stort gap mellom finansieringsbehovet og 
pengene vi hadde bevilgninger til. Nylig hadde 
undertegnende kirkeverge samt representanter 
for fellesrådet derimot et nytt og konstruktivt 
møte med kommuneledelsen.

 Det er ingen tvil om at behovet for et 
livssynsåpent seremonirom i sambruk med et 
forsamlingslokale for Bø sokn er til stede og at 
vi i fellesskap med kommunen skal jobbe mot 
en løsning. Et annet prosjekt som det arbeides 
med er et forprosjekt om kalking av Sauherad 

kirke i samarbeid med Riksantikvaren. Dette 
er fullfinansiert fra Riksantikvaren og vil gi oss 
nytt innblikk og kompetanse når det gjelder 
klimaskallet til alle våre tre middelalderkirker. 
Interessen for våre kirker er stor i fagmiljøet. 
Norsk Institutt for kulturminneforskning 
(NIKU) har nylig levert en tilstandsregistrering 
av kunst og inventar i Bø gamle kyrkje. Vi 
sitter på umistelige kirkeskatter som trenger en 
god plan for ivaretakelse for de neste 1000 år.  

«Tusen-Vis» er da også gått inn i 
hverdagsvokabularet blant staben. Her 
tenkes det 1000 år om gangen, og prosjektet 
«Tusen-Vis» i regi av Kirkelig kultursenter Sør 
(KIRKUS) ved daglig leder Grete Hasselgård 
Sele har gått til topps og fått tildelt full pott 
fra Kirkerådet. Dette er et prosjekt av nasjonal 
betydning som skal bli til et pedagogisk 
opplegg for mellomtrinnet på skolen. Våre 
sjetteklassinger i kommunen kommer til å delta 
i pilotprosjektet. Tema er kristendommens 
påvirkning på norsk kultur og samfunn 
gjennom 1000 år, og skal etter planen rulles ut 
over hele Norge fra 2025.     
 
Med ønske om en god hverdag i 2024 for dere 
alle! 

Angelika 

HILSEN FRA 
KIRKEVERGEN

Mandag 22. april kl 09.00-15.00. Har du en time eller to å sette av til å hjelpe oss 
med renhold og  rydding inne, eller raking og kosting ute, så er vi veldig takknemlige. 
Formiddagsmat kl 12.00. Send gjerne en sms til Johannes 91565773 hvis du har 
anledning, eller bare kom. Vil du hjelpe oss med dugnad på et annet tidspunkt, så ring 
gjerne Johannes.

VÅRDUGNAD PÅ MENIGHETSHUSET
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MIN JOBB: 

RUNE EIKA
Skribenten av spalten «Min jobb» har denne gangen besøkt Norgesplanter AS eller bedriften 
vi i mange år har kalt «Skogplanteskulen» og som har hatt sin plass på Gvarv i snart 110 
år.

Tekst og foto: Tora Skjerkholt Aarnes

Helsings utsendte medarbeider møter Rune 
Eika, driftsleder fram til utgangen av 2023. 
Han har nesten 40-års fartstid i rollen, men 
etter å ha passert 62 år har han valgt å trap-
pe ned og legge fra seg driftsansvaret. Rune 
åpner gjerne døra for Helsings lesere. Hvem 
har egentlig tenkt over hvor mange som er 
involverte før en liten granplante kan settes 

i jorda? Kollegaene her på Norgesplanters 
avdeling Gvarv er noen av de som er med å 
forme den vesle planten som skal vokse til 
ei stor gran, og har et liv på 60-70 år foran 
seg i skogene først og fremst i Agder og 
Telemark.

«Skogplanteskulen» på Gvarv ble stiftet i 
1915. Den er altså en velvoksen bedrift som 
har forsynt skogbruket med småplanter i 

like mange år. Faktisk ble de første plantene 
produsert allerede i 1914. Målet for bedrif-
ten i dag er en leveranse på 4-5 millioner 
planter pr. år. Det er nå bygd et stort vekst-
hus som snart skal tas i bruk, og det åpner 
for en større produksjon enn det som har 
vært fram til nå.

Ei lita granplante starter som et lite frø 
som vanligvis høstes i en av planteskolens 
frøplantasjer. Her i Telemark har Norges-
planter to slike frøplantasjer; Hallen på 
Gvarv og Kilen i Kviteseid kommune. Frø 
som høstes her, sendes så til Skogfrøverket 
på Hamar for rensing og testing. Her kan 
frøene bli liggende lagret i flere år, før de 
hentes ut, og de skal sås. Frøet skal så spire, 
deretter tar det to år før planten kan settes 
ut i skogen. To-årige planter har vært det 
ordinære produktet, men nå vurderes også 
ett-årige planter.

Småplantene innvintrer i store haller. Etter 
sortering blir salgsplantene dekket med 
plast for å hindre uttørking, og lagt på lager. 
Temperaturen på lager overvåkes nøye, den 
ligger rundt null-punktet eller litt lågere, 
og det må være en viss luftfuktighet slik at 
plantene ikke tørker ut. Det sørger Rune og 
resten av arbeidsgjengen for. 

Skal du kjøpe granplanter, er et viktig 

begrep proveniens. Proveniens er et uttrykk 
for hvor plantefrøet kommer fra og hvor 
planten fra dette frøet vil kunne trives og 
vokse. Frø produsert langt nede i lavlandet, 
er ikke best egnet for å bli grantrær høyt 
opp i fjellsidene våre. Høyde over havet er 
altså et kriterium ved frøsanking. 

Skogplanteskolen er en viktig arbeidsplass 
lokalt, men ikke minst er den en absolutt 
forutsetning for et aktivt skogbruk ute i 
mange andre distrikt. Gran – og furuplan-
tene er forutsetning for at vi kan produsere 
tømmer til plank og papir. Da Helsings 
medarbeider besøkte bedriften tidlig i febru-
ar, var tre karer i sving for å ivareta produk-
sjonen, men i sesongen kan de være både 
10 og 20 arbeidere. Dagens sesongarbeidere 
kommer ofte fra land som Polen, Litauen 
og andre europeiske land. For én generasjon 
siden var det som regel kvinner fra lokalmil-
jøet som fylte denne oppgaven. 

Et tres levetid er langt og et tre som skal 
bli til plank og papir har minst et 70-års 
perspektiv. Det betyr at de som jobber på 
Norgesplanter på Gvarv i dag, først og 
fremst legger grunnlaget for hvilken kvalitet 
vi skal få ut av trevareindustrien om mange 
år. Rune, Even og Arturas gjør en stor inn-
sats for framtidig tømmerproduksjon.
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Mange politikere har vært i hardt vær de siste årene. Det kan virke som om flere har tenkt 
mer på seg selv enn på hva som er rett og riktig. Vi skal likevel være forsiktige med å slå oss 
selv på brystet og heve oss over dem. Vi er alle bare mennesker – både de og vi. 

Tekst: Tom Arne Møllerbråten

Nå er det ingen grunn til å bagatellisere 
brudd på lover og regler. Lover og regler 
er viktige å respektere i et samfunn som 
vårt, og brudd på disse må selvfølgelig 
få konsekvenser. Her skal det ikke være 
forskjell på Kong Salomo og Jørgen 

Hattemaker. Både i familie og skole bør 
man læres opp til å leve innenfor grensene 
som er satt. Lover og regler, etikk og moral 
– ja, takk. Men kan hende vi bør bruke 
anledningen til å slå et slag for noe enda 
større og dypere, nemlig den eldgamle 
oppfordringen om å søke visdom. La oss 
pusse støvet av visdommen!

KJØP DEG VISDOM, 
KJØP DEG INNSIKT!

Når hørte du noen nevne ordet «visdom» 
sist? Jeg ser relativt mye på TV, men jeg kan 
ikke huske en eneste gang å ha hørt noen 
nevne visdom. Ikke kan jeg huske at det 
dukket opp i en samtale med noen heller, i 
hvert fall ikke på lenge. Kanskje vi ikke vet 
helt hva det er eller hva vi skal gjøre med 
det?

I Salomos ordspråk i Bibelen kan vi lese 
denne oppfordringen: Kjøp deg visdom, 
kjøp deg innsikt! Nå er det ikke slik at vi 
kan kjøpe denne visdommen i en nettbutikk 
eller på et kjøpesenter, det ville jo vært for 
lett, uansett pris. Her er det mer snakk om 
at vi må investere i visdom med hele vårt liv. 
Viktigst er visdom. Kjøp deg visdom, kjøp 
deg innsikt med alt du eier!
Å praktisere visdom betyr å handle 
moralsk riktig, men det er altså noe langt 
mer omfattende enn det. «Det handler 
om å gjøre riktige valg også der hvor 
moralske verdier ikke sier deg akkurat hva 
du skal gjøre», skriver den amerikanske 
pastoren Tim Keller i sin bok om Salomos 
Ordspråk. Vi vil mange ganger heller 
bruke ordet «klokskap» om dette. Den som 
handler klokt, viser at han eller hun har 
menneskekunnskap, innsikt og har gjort 
seg viktige erfaringer i livet. Hør bare hva 
Salomos ordspråk sier: 

For Visdommen er bedre enn perler,
av alle skatter er ingen som hun.
Jeg, Visdommen, bor sammen 
med klokskap; kunnskap og 
omtanke finnes hos meg.

Vi kan lett assosiere visdom med alder, og 
det kan være rimelig å forvente at «alder 

gjør vis», men det trenger dessverre ikke 
nødvendigvis å være slik. Jo eldre man er, jo 
mer erfaring har man selvsagt pådratt seg. 
Men om denne erfaringen gjør et menneske 
visere og klokere, er helt avhengig av om 
erfaringen har blitt brukt til å gi innsikt 
om livet og menneskene. Den visdommen 
gamle mennesker kan sitte med, trenger vi 
mer enn noen gang i samfunnet vårt.  

Noen mennesker legger stor vekt på å leve 
et moralsk plettfritt liv. De gjør aldri noe 
som etisk og moralsk klanderverdig. Det er 
nok mange som har feilet som skulle ønske 
de også hadde gjort det. Men heller ikke 
moralsk plettfri vandel betyr nødvendigvis 
at man er vis og klok. Det vises gjerne i 
møte med andre mennesker: De vet når de 
skal tie og når de skal tale, de vet hva som er 
klokt å si og hva som er lite klokt å si, for de 
leser situasjonen og menneskene godt. 

Jeg spurte ChatGPT hva visdom er, og fikk 
dette svaret: «Visdom kan betraktes som 
en dyp forståelse av livet og menneskelig 
erfaring, ofte oppnådd gjennom refleksjon, 
kunnskap og innsikt. Det er en kvalitet 
som går utover bare å ha kunnskap eller 
informasjon, og det innebærer evnen 
til å anvende denne kunnskapen på en 
meningsfull og reflektert måte. Visdom er 
knyttet til evnen til å ta gode beslutninger, 
forstå komplekse situasjoner, og handle på 
en måte som fremmer vekst, harmoni og 
velvære, både for seg selv og andre».

De som har dummet seg ut, de som har 
gjort feil og de som angrer, nettopp de kan 
komme ut av dette mye klokere enn de var 
før. Jag etter visdom, det er mer verdt enn 
perler!
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Det eldste bygget, det som nå er Lifjell kunstsenter, ble bygd som tuberkulosesanatorium i 1893.

ville virke helbredende både på kropp og 
sjel.  Og det ble sanatorium.  Hoch hadde 
en test for når pasientene var blitt friske, det 
var når de greide å gå opp på Jøronnatten.  
Da var det vel og merke ikke vei opp på 
Lifjell, man måtte gå stien opp «Svettlia».  

Men det var ikke sanatorium i så mange 
år. Det var ganske stor skepsis blant 
lokalbefolkningen mot å samle de 
tuberkulosesyke her i Østerliheia.  Gradvis 
gikk det mer og mer over til å bli hotell.  
Hoch drev stedet fram til 1910, og sønnen 
hans videre til 1915.  Senere har det vært 
flere drivere og eiere, og flere utbygginger.  
Advokat Eivind Eckbo drev hotellet fra 
1941 til 1960.  Han kjøpte også Borja gård i 
Bø for å kunne dyrke økologiske grønnsaker 
til gjestene på hotellet.

Storhetstiden for hotelldriften ble ledet 
av Eva og Hans Harbitz.  De var eiere 
og drivere fra 1960 til 1988.  Det ble 
gjennomført flere større utbygginger.  

- Her ligger masse historie i veggene, noe 
som gir god forankring og inspirasjon til oss 
som bruker stedet i dag.  Her møttes blant 
annet bildekunstnerne Torleiv Stadskleiv 
(1865 – 1946) og Halvdan Egedius (1877 
– 1899). Noen ganger tok de med andre 
bildekunstnere, - fra Oslo, forteller Zoé.  

Ideen
Zoé Johanne Eskes flyttet fra Nederland 
til Bø i 2010.  For å kunne utøve sin kunst 
hadde hun leid et stort kjellerlokale i den 
nedlagte Eggsentralen på Grivi.  I første 
etasje var det treningssenter.  Hun hadde 
god plass, og var i ferd med å dele lokalt 
med en annen kunstner.  Men en dag 
ringte huseieren, det var i 2021.  Helge 

Solberg hadde kjøpt bygget, og var noe 
usikker på om det var kunstnere han ville 
ha der i kjelleren.  Han hadde også kjøpt 
Lifjell hotell i 2006.  De nyere delene av 
hotellkomplekset hadde han pusset opp 
til leiligheter, 23 i tallet.  Noen leiligheter 
er helårsboliger, andre som feriehus. 
Den gamle delen kunne ikke gjøres om.  
Det verneverdige bygget var regulert til 
næringsformål.

-Han hadde fått en idé som han ba meg 
komme opp å se på.  Jeg ble helt overveldet.  
Det var et stort hakk opp fra kjellerlokalet 
på Eggsentralen!  Her kan det bli 
arbeidssted for flere kunstnere, tenkte Zoe!

Men før vi går videre: Zoé visste at det var 
en god del kunstnere i Midt-Telemark og 
i områdene rundt.  Men hun visste ikke 
hvor de var.  Det ville hun finne ut av.  Hun 
startet et digitalt kunstnernettverk for Midt-
Telemark i 2016, og mange sluttet seg til.  

LIFJELL KUNSTSENTER

Det er fantastisk utsikt over Bø, Nesherad og Norsjø fra vinduene på Lifjell kunstsenter.  
Den gamle bygningen har vært gjennom flere brå skiftninger: sanatorium, hotell, lager, og 
altså nå kunstsenter.  Her har for tiden ni kunstnere, med svært forskjellige uttrykk, sine 
arbeidssteder.  Langt flere har en tilknytning til senteret.  Og det hele ledes av Zoé Johanne 
Eskes.  Vi møtte henne i den gamle peisestua, med atmosfære fra slutten av 1800-tallet, og 
med god fyr på peisen.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Historien
Lifjell kunstsenter, for de fleste best kjent 
som Lifjell hotell, ble bygd og påbygd 

gjennom 130 år.  Det første bygget kom i 
1893.  Da var det Johan Fredrik Hoch fra 
Skien (født i 1840 i Østerrike) som ville 
bygge tuberkulosesanatorium. Han mente 
at den flotte utsikten og den friske fjell-lufta 

FRA TUBERKULOSEBEHANDLING 
TIL KUNSTUTTRYKK

Zoé jobber i mange teknikker.  Denne skulpturen hand-
ler om å finne aksept og retning i det kaoset et menneske 
kan leve i.
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Zoé Johanne Eskes
Zoé (37) kommer fra en småby i 
Nederland. Hun har bakgrunn med 
et stort spenn.  Hun har bodd i 
campingvogn og småhus i en øko-
landsby, men også i besteforeldrenes 
herskapsbolig.  – Jeg har kjennskap 
både til det å være bohem, og til det 
etablerte.  Jeg gikk på Steinerskole og 
på kunstakademi.  I ungdomsårene 
reflekterte jeg mye over om det var 
kunstner jeg ville være.  Svaret ble at 
hvis jeg ikke valgte kunsten så ville jeg 
kaste borte store deler av meg selv. Så 
fra jeg var 19 år har jeg vært sikker i 
min sak: jeg skal satse på kunst.  Jeg 
opplever at jeg utforsker min egen psyke, 
men også samfunnets psyke, gjennom 
kunstuttrykk.  Det er bevegelse fra det 
ubevisste og fram til det konkrete.  

-I 2010 kom jeg til Bø, med mor, 
lillesøster, to hester, tre hunder 
og flere andre dyr.  Nå bor jeg på 
Berge i Sætersbø. Jeg tok mange 
slags jobber for å greie meg, mye 
vaskejobber.  Jeg har jobbet i seks år 
på arbeidstreningsbedriften Mariposa i 

Bø.  Nå er jeg i 45 % stilling som lærer i 
kulturskolen i Midt-Telemark.  Jeg har ca. 
50 elever som kommer i grupper.  Det er 
flott å få jobbe med engasjerte barn.

-Mitt eget kunstneriske uttrykk kan ta 
mange former.  Jeg tar utgangspunkt 
i et tema, og så velger jeg materialer 
og teknikker ut fra det.  Det kan være 
maling, skulptur, tegning og foto, sier 
bildekunstner Zoé Johanne Eskes.

Senteret planlegger en åpen uke i september 
hvert år, med utstillinger, åpne atelier, 
konserter og annet.  Det er allerede bestemt 
at temaet for denne uka i 2024 blir: Fjellet.  
På senterets Facebook-side, Instagram 
og hjemmeside (www.lifjellkunstsenter.
com) kan man finne oversikt og omtale av 
arrangementene.  – Vi har en galleributikk, 
men det er nok lurt å ringe på forhånd for å 
vite om det er noen til stede.

-Vi har fortsatt ledige lokaler, så tanken og 
håpet er at enda flere kunstnere skal finne 
sin plass her.  Vi er veldig takknemlige 
til Helge Solberg, som har gitt oss denne 
muligheten, og for alt arbeidet han, og 
mange andre, har gjort slik at det har blitt en 
realitet, sier styreleder Zoé til Helsing. 

Etter hvert var det 150 navn på lista, mest 
fra egen kommune, men også fra Notodden, 
Seljord, Nome og Skien.  De arrangerte 
månedlige kafémøter.  – Det er viktig for 
kunstnere å kunne ha andre kunstnere å 
sparre med, sier Zoé. – Å være kunstner 
kan være en ensom aktivitet, da er det fint å 
kunne tilhøre et fellesskap.

Nå kom kunstnernettverket til nytte. I alt 
seks kunstnere sa seg interessert, og de 
inngikk en intensjonsavtale. Helge Solberg 
startet oppussing av de basale behovene, og 
kunstnerne selv startet dugnad. De ryddet, 
bar møbler, malte og mye annet.  

Kunstsenteret
Lifjell kunstsenter ble offisielt åpnet i 
september 2023.

I dag har ni kunstnere arbeidssted på 
Lifjell kunstsenter.  Ni kunstnere med 
svært forskjellig uttrykk: maling, skulptur, 
tegning, skriving, fotografering, tekstil, 
felemakeri osv.  Hver enkelt kunstner leier 
lokaler av huseier, og betaler leie til ham.  
I tillegg betale de en liten serviceavgift til 
kunstsenteret for fellesutgifter.

- Vi er organisert som en forening med eget 
styre.  I etableringsprosessen har vi fått god 
hjelp av Midt-Telemark Næringsutvikling 
(MTNU).  Blant annet Hilde Pedersen, 
kultursjef  i Midt-Telemark kommune, er 
med i styret.  Det er også Lovise Søyland, 
som er førsteamanuensis på institutt for 
estetiske fag på universitetet på Notodden.  
Zoé Eskes er styreleder.  Det er styret som 
prioriterer hvem som skal få plass, etter en 
søknadsprosess. 

- Det har vært et stort puslespill å få dette 
til, men nå begynner brikkene å falle på 
plass, sier styrelederen. - Fortsatt er det en 
god del dugnadsarbeid som må gjøres, vi 
har vaskelister, og vi arbeider med å skape 
et indre samhold.  Det er viktig å gjøre det 
viktigste først!

- Vi jobber med å finne en god balanse 
mellom det å kunne jobbe og fokusere på 
den enkeltes kunstuttrykk, og det å være 
åpent, utadvendt og inkluderende. Vi 
ønsker å gjennomføre en del arrangement, 
kurs og utstillinger.  Andre perioder må vi 
konsentrere oss om det å skape.  Vi er inne 
i en slik periode nå.  Nå skal vi skape det vi 
seinere skal vise fram og selge.  

Det startet med en knute fra et tre.  Der fant Zoé 
utgangspunktet til en skulptur som sier noe om hvordan 
menneskers liv er vevd inn i hverandre, og hvordan vi er 
avhengige av hverandre.  Senere har dette blitt til en hel 
installasjon.

Zoé Johanne Eskes er leder for Lifjell kunstsenter.
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NORSJØ KAMMERMUSIKKFEST: Avslutningskonsert
Lørdag 27. April kl. 19:00 – Nes kirke, Gvarv – Bill: 250,-

Lørdag 27. april blir det igjen avslutningskonsert i Nes kyrkje under Norsjø kammermusikkfests 
tiårsjubileumsfestival. De tre unge sauheringer Øystein Skjeldal Waage, Martin Ødegaard og Øyvind
Sundsvalen etablerte festivalen, og avholdt første festival i 2014. Dette er den tiende festivalen som 
avholdes. Publikum vil møte et utsøkt utvalg festivalmusikere og et svært variert program. Den 
tematiske paraplyen for konserten er Johan Sebastian Bach. Vi får bl.a. høre fra hans Contrapunctus, 
men også andre komponisters verk, som på en eller annen måte relaterer seg til hans musikk. I år er 
det også en organist blant festivalutøverne, Jonas Apeland, som alene og i samspill med de andre
musikerne tar orgelet i Nes i bruk.

I tillegg kommer fiolinistene Sara Chen og Ludvig Gudim. Bratsjist, og en av de kunstneriske lederne, 
Eivind Ringstad er selvsagt med, sammen med den svenske cellisten Daniel Thorell. Pianisten Eirik 
Haug Stømner og sopranen Frøydis Fegran Kopperud bidrar også i konserten. Dette blir en fest!

Sonoko Miriam Welde – fiolin, Amalie Stalheim – cello, Eivind Ringstad – Bratsj under fremføringen av Anna Berg sin 
«Earthward, ever circling». Foto: Steinar Dahl.

Johan Sebastian Bach (1685-1750)
Utdrag fra «Die Kunst der Fuge»
Contrapunctus 1
Eirik Haug Stømner, klaver

Contrapunctus 2
Sara Chen, fiolin
Ludvig Gudim, fiolin
Eivind Ringstad, bratsj
Daniel Thorell, cello

Paul Hindemith (1895-1963)
Fra «Ludos Tonalis»
1.Praeludium
3.Interludium
Eirik Haug Stømner, kaver

Contrapunctus 4
Jonas Apeland, orgel

Georg Friedrich Händel (1685-1759)/Johan 
Halvorsen (1864-1935)
«Passacaglia»
Ludvig Gudim, fiolin
Eivind Ringstad, bratsj

Maurice Duruflé (1902-1986)
Requiem opus 9
-Pie Jesu
Frøydis Fegran Kopperud, mezzo sopran
Daniel Thorell, cello
Jonas Apeland, orgel

Contrapunctus 6
Sara Chen, fiolin
Ludvig Gudim, fiolin
Eivind Ringstad, bratsj
Daniel Thorell, cello

Olivier Messiaen (1908-1992)
«Livre du Saint Sacrement»
Nr. 16: Prière après la communion
Jonas Apeland, orgel

Contrapunctus 8
Eirik Haug Stømner, klaver

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Konsert i d-moll, transkribert for orgel av J.S. 
Bach (BWV 596)
1. Allegro, Grave og Fuge
Jonas Apeland, orgel

Contrapunctus 19
Sara Chen, fiolin
Ludvig Gudim, fiolin
Eivind Ringstad, bratsj
Daniel Thorell, cello

Johan Sebastian Bach 1685-1750)
Kantate BWV 170 «Vergnügte Ruh»
1. Arie Beliebte seleenlust
Frøydis Fegran Kopperud, sopran
Sara Chen, fiolin
Ludvig Gudim, fiolin
Eivind Ringstad, bratsj
Daniel Thorell, cello
Jonas Apeland, orgel

Program
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Alle barn som er døypt og dermed er medlemmer i den norske kyrkja, får tilsendt invitasjon 
til å delta i ulike aktiviteter frå 0-18 år. Er ikkje barnet døypt kan du få dei same tilboda.

Dersom barnet ikkje er døypt, har vi 
ikkje lov eller tilgang tll adresser og 
kontaktinformasjon for å sende ut 
invitasjonar. Det er likevel mogeleg å 
få dei same tilboda og invitasjonane 
ved å registrere barnet som 
trusopplæringsabonnent. 

Foreldre / foresatte kan logge inn via 
id-porten på kirken.no/minside, (dette 
kan du gjere sjølv om du ikkje er medlem 
av kyrkja) og opprette eit abonnement på 
trusopplæring for barnet ditt. Barnet vil da 
få dei same tilboda som medlemmene får.
Sjå også artikkel på nettsida vår, helsing.no. 
Der ligg lenker til registreringa og til meir 
informasjon.

ØNSKØNSKER DU INVITASJON TIL KYRKJA ER DU INVITASJON TIL KYRKJA 
SINE TILBOD TIL BARN OG UNGE?SINE TILBOD TIL BARN OG UNGE?

 Foto: Pixabay

Familiegudstjenester 
i vår

Søndag 14. april 
på Nes menighetshus kl 17.00.                       
Midt-Telemark Soul Kids synger.

Søndag 28. april 
i Nes kyrkje kl 11.00. 
Skattejakt-gudstjeneste. 
Utdeling av 6-årsbok.

Pilegrimskomiteen, soknerådet og samarbeidspartnere ønsker i år velkommen til 
pilegrimsvandring mandag 20. mai fra Nes kyrkje til Bø gamle kyrkje. Følg med i aviser og på 
helsing.no nærmere våren.

Søndag 28. april er det familiegudsteneste i Nes kyrkje 
med utdeling av 6-årsbok. Før gudstenesten arrangerer vi skattejakt 
i kyrkja for 6-åringane. Kyrkjekontoret sender ut invitasjon til alle medlemmer, og til dei som 
har meldt frå at dei vil ha invitasjon til trusopplæringstiltak. (Dette gjer du på kirken.no/
minside). Skattejakta er åpen for alle som er født i 2018.

Ta kontakt med kyrkjekontoret ved trusopplærer Signe Vreim Østtveit for meir informasjon.
Påmelding på helsing.no – Påmeldinger – 6-årsbok og skattejakt.

Foto: Signe Vreim Østtveit

PILEGRIMSVANDRING 2. PINSEDAG

SKATTEJAKT 
FOR 6-ÅRINGER I 
NES KYRKJE



NR 1  • MARS  2024 NR 1  • MARS  202418 19

FRA FORMIDDAGS-
TREFF PÅ NES 
MENIGHETSHUS 
TIL MELODI GRAND 
PRIX I TRONDHEIM 
SPEKTRUM

Anne Fagermo (25) har drevet med musikk nesten hele livet. Nå har karrieren virkelig 
skutt fart med Beat for Beat, The Voice og Melodi Grand Prix.  Helsing møter henne i 
hennes musikkverksted, rett etter hjemkomsten fra Trondheim.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Det begynte med gitar og piano hjemme på 
Akkerhaugen.  Mamma Hege spilte litt, og 
lærte videre til neste generasjon.  Storesøster 
Line begynte å spille piano i kulturskolen.  
Anne begynte på gitar, men hun ville også 
spille piano siden storesøster drev med det.  
Slik ble det.  – Jeg hadde Jon Jarle Haugen 
som pianolærer, og jeg ble mer og mer 
interessert.  Jon Jarle lot oss få spille det vi 
hadde lyst til.  Etter hvert spilte vi sammen, 
og jeg fikk spille til folk som sang, forteller 
Anne til Helsing.

Men i Fagermo-familien er det én påvirker 

til: fotballtrener Dag Eilev.  Anne var aktiv 
fotballspiller, og på videregående skole 
gikk hun på Toppfotball i Bø.  Hun sleit 
en del med skader, og følte at hun ble 
veldig sliten.  Men gnisten for musikk var 
der hele tida!  Da hun var ca. 17 år ble 
hun aktiv i Akkerhaugen Rocksamfunn på 
Akkerhaugen stasjon.  Der spilte hun i band 
med andre jenter.  Et av disse bandene bar 
det klingende navnet Typisk Puls. De spilte 
låter de laget selv, og de spilte coverlåter.  
Det var pop/rock.  Anne var selv en aktiv 
leverandør til bandet.

Anne var fortsatt med i miljøet i 
Akkerhaugen Rocksamfunn, også etter at 

Anne Fagermo fra Akkerhaugen er i ferd 
med å skape karriere i musikk-verdenen. 

JEG ER GLAD I Å SKRIVE 
TEKSTER OG DIKT

band-prosjektet var avsluttet, og deltok i 
aktivitetene der.  For å få mer kunnskap 
om musikk begynte hun å lære musikkteori 
hos Henrik Ødegaard.  Hun fikk også 
pianoundervisning av Henrik. Men Anne 
sleit periodevis med smerter i hendene, 
så da ble det mer fokus på vokal-læring.  
Anne hadde gitt ut noen låter på digitale 
plattformer.  Henrik arrangerte disse 
sangene på nytt for strykere, og sangene 
ble spilt inn i Sauherad kirke, med strykere 
fra Oslo filharmoniske orkester.  Anne 
og Henrik spilte noen konserter sammen, 
blant annet på Formiddagstreff  på Nes 
menighetshus.  Nå før jul hadde de to 
utsolgte konserter i Sauherad kirke, sammen 
med Jan Birger Akerhaugen (gitar) og 
Thomas Helgaseth (bass).  

- Jeg hadde sett på TV-programmet The 
Voice på TV2 gjennom flere sesonger.  Der 
hadde jeg lyst til å prøve meg, så jeg meldte 
meg på til 2023-sesongen.  Jeg kom med, 
og det gikk bra.  Det er mange som ønsker 
å leve av sang og musikk, det er mange 
om beinet.  Derfor er man avhengig av 
publisitet.  Gjennom The Voice fikk jeg 
mange nye bekjentskaper.  Blant annet sang 
jeg duett med Endre Olsen fra Stord.  Det 
medførte flere konserter på Vestlandet 
og på Bluesfestivalen på Notodden.  Jeg 
ble også kjent med Dag Erik Oksvold 
fra Trøndelag.  Vi begynte å lage musikk 
sammen.  Han sendte meg en melodi som 
han ønsket at jeg skulle lage tekst til.  Det 
gjorde jeg, men vi visste ikke helt hva vi 
skulle bruke sangen til.  Men da vi deltok 
i Beat for Beat på NRK fikk vi kontakter 
som ba oss sende sangen til Melodi Grand 
Prix (MGP).  Etter ganske lang tid fikk 
vi beskjed om at vi var med.  Så ble det 
delfinale i Oslo og finale i Trondheim 

Spektrum.  Blant de ti internasjonale juryene 
kom vi på tredje plass, og etter at de norske 
stemmene var lagt til ble det femte plass, 
forteller Anne.

Anne og Dag Eriks innslag var ganske 
annerledes enn de åtte andre finalesangene.  
Her var det lite show, dans, farger, kostymer 
og effekter.  Sangen var en country/pop-
duett.  – Jeg tror sangen var til vår fordel.  I 
den kunne folk få roe seg ned, slappe av og 
høre på hva vi ville formidle.  Mange savner 
nok den vanlige musikken, den som mange 
liker.  Teksten til «Judge Tenderly of  Me» er 
inspirert av et over 100 år gammelt dikt av 
den amerikanske poeten Emily Elizabeth 
Dickinson (1830 – 1886).  – Det var en stor 
opplevelse å få være med på MGP, det er litt 
av et trøkk når man skal synge foran 8-9000 
mennesker!  Det er også mange mennesker 
som følger med fra alle de europeiske 
landene som deltar i MGP.  

- Jeg er glad i å skrive tekster og dikt, og 
jeg lar meg inspirere av mange ting.  Jeg 
leser mye dikt, og er særlig glad i Emily 
Dickinson.  Jeg hører mye på andre artister, 
og bruker god tid på finne ut av hva jeg liker 
og hvorfor.  Jeg lar meg også inspirere av 
helt vanlige ting i hverdagen.  For det meste 
har jeg skrevet på engelsk, men jeg prøver 
meg også på norsk, sier Anne Fagermo.

Anne har utgitt åtte-ni egne låter på 
digitale plattformer, og har planene klare 
for fire-fem nye om ikke så lenge.  Hun 
jobber med å få på plass en del konserter 
kommende sommer.  Blant annet skal hun 
konsertere flere steder i Trøndelag sammen 
med Dag Erik Oksvold.  Flere planer er på 
tegnebrettet, både alene og sammen med 
andre.   
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I skogen mellom Vrangfoss og 
Eidsfoss sluse er det ein fin liten 

skulpturpark med skulpturar av 
Ferdinand Wyller som bur 

på Akkerhaugen. 

Du kan parkere ved Vrangfoss sluse, 
og følgje skilt. I haust blei skulpturane 

lyssatt, og her er ein smakebit frå 
ein magisk kveldstur med kamera i 

novemberkulda.

Foto Signe Vreim Østtveit

SKULPTURSKOGEN 
SOFIA

Forbannet

Lammet

Logos Velsignet

Livssøyler

Kilden
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Frammøtet på Formiddagstreffene på Nes menighetshus er svært godt, ofte er det rundt 60 
tilstede.  (Men det er plass til mange flere!)  Alltid er det andakt, et tema, særdeles god 
servering og kollekt for å dekke utgiftene.

Tekst og foto: Ivar Solbu

På Formiddagstreffet 14. november var det 
besøk av tidligere Sagavoll-rektor Jostein 
Nielsen. Foruten de årene han var på 
Sagavoll folkehøgskole har han levd det 
aller meste av livet sitt i Frelsesarmeen.  
Han har vært stasjonert i mange land og på 
mange steder. I de senere år har han vært 
mye i Øst-Europa: Moldova, Romania og 
Bulgaria, og han har hatt mye engasjement 
knyttet til arbeidet for å hjelpe flyktninger 
fra Ukraina. På Formiddagstreffet fortalte 
Jostein både om sin egen vei gjennom livet, 
og om arbeidet i Frelsesarmeen.  Kollekten 

denne dagen, ca. kr. 9.000, -, ble gitt til 
Frelsesarmeens arbeid i Bulgaria.
 

28. november var det besøk av Rune 
Stormark.  Han var vikarprest i Sauherad 
og Nes en periode i 2014, nå er han prost 
i Setesdal. Rune vokste opp og var aktiv 
i Misjonskirken i Vennesla.  Der ble han 
også pastor.  Men etter hvert opplevde han 
avstand mellom det han forkynte, og det 
han selv trodde på (eller ikke lengre trodde 
på). Ordene ble irrelevante.  Han tok av seg 
pastor-rollen og valgte andre jobber, blant 
annet i Redd Barna.  Men gjennom å lese 

mye, blant annet kirkefedre fra Oldkirken, 
fant han veien tilbake. Han fullførte 
presteutdannelsen på Menighetsfakultetet, 
og ble ordinert til prest i Den norske kirke.  
Han har utgitt bok om sin vei tilbake til 
troen på Gud: Reven i glassmonteren.
 

Til adventssamlingen 12. desember kom Per 
Anders Nordengen på besøk.  Per Anders 
er prest, foredragsholder, andaktsholder 
i NRK og inspirator.  Men viktigst av alt: 
på tidlig 70 tall gikk han ett år på Sagavoll 
folkehøgskole.  Han hadde valgt temaet: 
Livsglede og juleglede. Det ble en god 
time med mye smil og latter, men også 
med ettertanke og undring.  En av de 
tilstedeværende sa etterpå: «Dette hadde vi 
godt av.  Han burde komme minst en gang 
i året».
 
Formiddagsjuletrefesten var 9. januar.  
Mange runder rundt juletreet, åresalg og 
ekstra god servering.  Festtaler av prost 
Asgeir Sele.  Han snakket om hvordan 
menneskers livshistorie og livsfortelling 
veves inn i hverandre, og hvordan 
dette preger de fellesskap vi alle er en 

del av.  Astrid Holtskog fortalte flere 
julefortellinger, blant annet av den svenske 
forfatteren Selma Lagerlöf.
 
Formiddagstreffet 13. januar sto i 
bevegelsens tegn.  Bruno Hageman hadde 
laget et sangprogram med sanger det er 
naturlig å bevege seg til.  Det ble både strekk 
og bøy!  Fysioterapeut Sølvi Gulbrandsen 
hadde fått temaet: Hode, skulder, kne og tå.  
Hun ga både teoretisk bakgrunnskunnskap 
og praktiske råd for å holde seg mer i 
bevegelse. Også dagens andakt hadde 
temaet: Hode, skulder, kne og tå.  Ivar Solbu 
snakket om Gud som er opptatt av hele 
mennesket, ikke bare i en trosdimensjon, 
men som totalitet.

FORMIDDAGSTREFFENE 
PÅ NES MENIGHETSHUS



NR 1  • MARS  2024 NR 1  • MARS  202424 25

VANN ER LIV
Syriske Sanaa Al Asaad er vanningeniør i Kirkens Nødhjelp i Libanon. Nå har hun 
sørget for rent vann til tidligere landsmenn og libanesere på grensen til Syria.

Tekst: Anette Torjusen / Foto: Håvard Bjelland

Det lå i kortene at hun ville bli ingeniør. 
Hun elsket matte, å bygge ting og skape noe. 
Ikke minst likte hun hvordan hun kunne 
sette ting i system og se hvordan det igjen 
kunne påvirke lokalsamfunn. En kunnskap 
hun har hatt mye brukt for i arbeidslivet. 
– Mitt mål har alltid vært å jobbe i bistand, 
slik at jeg kunne gjøre en forskjell for folk, 
smiler hun. 

Oppvokst i Syria
Vi er i Deir El Ghazal i Libanon, hvor 
lokalbefolkningen har vært uten vann i 
40 år. Inntil for fire år siden, da Kirkens 

Nødhjelp bygget en vanntank på 800.000 
liter og et solcellepanel som sørget for 
vann fra brønnen og opp i tanken. Kun 
en kilometer fra grensa til Syria, hvor det 
pågikk kamper i fjellene rundt vanntanken. 
Vi er også på grensa til hjemlandet til Sanaa. 
Hun vokste nemlig opp i Syria. 
– Oppveksten min var så fin. Vi hadde et 
enkelt liv. Men det var trygt, mye latter og 
fremtidshåp. Vi følte vi var de heldigste 
barna i verden som fikk vokse opp i Syria, 
sier hun. 

At hjemlandet hennes ligger i ruiner, gjør 
vondt.
– Det er helt forferdelig det som har skjedd 

med Syria, jeg håper virkelig på det beste for 
landet mitt. På mange måter føles det godt å 
kunne hjelpe gjennom prosjekter som dette. 
For i Deir El Ghazal er det vann 
nok til både flyktninger fra Syria og 
lokalbefolkningen. Slik at vannet bidrar til 
likeverd. 
– Det føles godt å kunne hjelpe andre. Helt 
siden jeg startet med bistand for 11 år siden, 
har jeg fått se hvordan arbeidet mitt kan 
påvirke liv. Vann er liv, understreker hun. 

Vann påvirker alt
Nettopp det å kunne hjelpe, er viktig for 
Sanaa. 
– Å jobbe i Kirkens Nødhjelp har vært det 
beste som har skjedd meg. Jeg ser hver dag 
hvordan min jobb endrer liv og landsbyer. 
For gjennom å bygge brønner, vanntanker 
og solcellepanel, sørger hun for rent vann 
i et land hvor vann er mangelvare. Akkurat 
som strøm. 
– Vi er nå i en landsby ikke har hatt vann på 
40 år. Men se rundt deg nå. Det er grønt, 
frodig, det vokser grønnsaker og frukt. 
Vannet holder folk friske og sørger for mat. 
På grunn av den økonomiske situasjonen i 

landet, er matprisene skyhøye. Det at folk 
nå kan dyrke sin egen mat, takket være 
vann, er livsviktig. 
– Jeg var her for fire år siden, og å se 
hvordan området har forandret seg, er 
fantastisk. Vannet påvirker alle aspekter 
av livet. Helse, jobb, mat. Jeg er så stolt 
av å være en del av noe som har så stor 
påvirkning på folks liv. 

Hun er også takknemlig for at konfirmanter 
over hele landet går med bøsse i Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon. 
– Vi mangler alt og står i så mange kriser. 
Tusen takk for at de hjelper så utrolig 
mange, avslutter hun.  

Fasteaksjonen for Kirkens Nødhjelp den største innsamlingsaksjonen 
etter TV-aksjonen, og gjennomføres alltid i uka før Palmesøndag. 
I år er det tirsdag 19. mars i Sauherad og Nes sokn.
 
Men vi trenger hjelp, både som bøssebærere og sjåfører. Alle konfirmantene skal 
være med som bøssebærere, men de er for få til å dekke hele bygda. 
VIL DU VÆRE MED?  Kan du tenke deg å bruke 2-3 timer en tirsdag 
ettermiddag på vårparten. Vi vet at det er penger som venter på å bli samlet inn. 
Eller vi kan minne folk om at de kan bruke Vipps (#2426).
Ta kontakt med kirkekontoret på telefon 35 10 11 20.

VÅRENS VIKTIGSTE TUR 19. MARS
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DEMENSKORETS KONSERT
I GULLBRING

Søndag 21. januar inviterte Midt-Telemark Demenskor til konsert i Gullbring kulturanlegg 
i Bø.  I Storsalen!  Dristig gjort.  Men de visste hva de gjorde.  Alle salens 400 seter var 
utsolgt!  Vi som fikk være der opplevde en god time med smil, masse sangglede, innlevelse, 
mestring og et spennende repertoar.  

Tekst og foto: Ivar Solbu

Demenskoret består av ca. 20 sangere og 
20 med-sangere.  De øver hver uke på Nye 
Sjodar på Evju.  Dette var korets første 
offentlige konsert.  Det blir ikke den siste! 
Kultur-arbeider og museumsstyrer Jorid 
Vale er korets entusiastiske dirigent.  Kantor 
Bruno Hageman spiller med koret på alle 
øvelsene.  På konserten var kan kapellmester 
for et orkester bestående av Trond Villa 
(fiolin og gitar), Angelika Faber Karsrud 
(bratsj), Tom Arne Møllerbråten (bass) og 
Martin Ytreland (slagverk).  To av sangerne 
i koret deltok som solister: Sveinung Kastet 
og Svein Erik Fiskodde.  I tillegg var Ingelin 
Ytreland og Siri Blichfeldt Dyrland med 

som solister på hver sin sang. Den flotte 
illustrasjonen på bakveggen var laget av Ida 
Ytreland.

Programmet var satt sammen av kjente 
og kjære sanger fra skoledagene, fra Mads 
Bergs sangbok.  Men her var også nyere 
ting, og også sanger på engelsk.  Noe var 
korets framføring, og noe fikk den store 
forsamlingen være med på.  Det er nok 
lenge mellom hver gang det er slik intens 
fellessang i Gullbring!  Det var bare godt å 
få være til stede, en opplevelse man kan leve 
lenge på!

EN GOD TIMES 
VELLYD!

Kantor Bruno Hageman er fast pianist for Midt-Telemark Demenskor.  På konserten ledet han orkesteret.

Ingelin Ytreland (t.v.) var solist på sangen: En stjerne 
skinner i natt, og Siri Blichfeldt Dyrland ledet an i 
Nordnorsk julesalme av Trygve Hoff.

Gjennom dirigent Jorid Vales inspirerende måte å lede koret på, fikk den store forsamlingen oppleve en nydelig ettermid-
dag i Gullbring.
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Årsmelding for Sauherad og Nes sokn
Årsmeldinga er sett saman av rapportar frå dei ulike gruppene, derfor vil nokre delar være på bokmål, 
og andre på nynorsk. 

Sokneråd og Fellesråd 2023
Desse sat i soknerådet for Sauherad og Nes fram til oktober 2023: Tora Skjerkholt Aarnes (leiar), Gerd 
Astrid Blaasvær (nestleiar), Åge Bjørnerud, Målfrid N. Laskemoen, Kjersti Versto Roheim, Tove Tengesdal, 
Renate M. Øien, Ragnvald Børve Ask og Anne-Inger Lunner (sokneprest), Anne Marie Etholm (1. vara), 
Gunleik Berget (2. vara), Anne-Mette Granhaugen (3. vara), Hanna Nyborg Storm (4. vara). 
Fellesrådet som representerer både Sauherad og Nes sokn og Bø sokn har desse representantane: 
Bjørnar Nesje (leiar), Ruth Hogstad- Erikstein, Tora Skjerkholt Aarnes, Åge Bjørnerud, Asgeir Sele (prost) 
og Borgar Kaasa (kommunens representant.)

Etter kyrkjevalet i september ser soknerådet slik ut: Trond Magnus Haugen (leiar),  Helene Haukvik 
(nestleiar), Martin Ytreland, Åge Bjørnerud, Tone Haukvik Grave, Torunn Hesthag, Gunleiv Sæland, Janne 
Margrethe Severinsen og Anne-Inger Lunner (sokneprest). Varamedlemmer: Hanna Nyborg Storm, Ragn-
vald Børve Ask, Jens Hellek Findal og Renate Maria Øien.

Fellesrådet som representerer både Sauherad og Nes og Bø sokn har frå oktober 2023 desse repre-
sentantane frå Sauherad og Nes: Åge Bjørnerud (leiar), Trond Haugen, Torunn Hesthag (vara) og Tone 
Haukvik Grave (vara)

Angelika Faber Karsrud er kyrkjeverje for begge sokn, ho starta i stillinga 1. august. Alf Rose Sørgaarden 
var vikar ut juli. Kyrkjeverja har kontorplass både i Bø og på Gvarv.

Kyrkjene
Våren 2023 ble det skiftet ut eldre utebelysning med LED lys utenfor kirkene både i Nes og Sauherad. 
Mesteparten av utgiftene ble dekket gjennom tildelinger frå et nytt klimafond fra kirkerådet.  
I sommer sviktet kjøleanlegget i Sauherad kapell og ble byttet ut. Like før jul kom den nye hovedtrappen 
til Sauherad kirke på plass. Stein ble hentet  frå lokal stenbrudd og bearbeidet med gamle håndverks-
teknikker.

Statistikk  2023 2022 2021 2020 2019
Døpte 20 22 27 17 24
Konfirmerte 32 24 29 29 21
Vigde par 6 7 5 1 1
Gravlagte 42 36 30 33 41
Inn-/utmeldte 2/6 0/8 2/7 3/8 4/14
Gudstenesteframmøte 3936 3567 2497 2278 4 673
Ant. gudstenester 63 61 64 46 57
Innsamla offer 201.367 192.060 127.888 93.838 217.053
- av dette til eige arbeid 53.733 73.584 50.197 35.204 64.591

Gudstjenesteutvalget (GU) 
Medlemmer: Gerd Astrid Blaasvær, Even Tengesdal, Martin Ytreland, Ragnvald Ask (SR), Bruno Hageman 
(kantor) og Anne-Inger Lunner (prest)
Ett møte høsten 2023 hvor «Hverdagsmesse» ble diskutert og planlagt.
Hverdagsmessa var ment som et prøveprosjekt og skulle erstatte den foregående søndagsguds-
tjenesten. To messer på Nes menighetshus ble arrangert og gjennomført i høstsemesteret. Salen ble 
dekket med bord og stoler, og etter gudstjenesten ble det servert lapper og brødskiver. Liturgien er 
inspirert av kveldsbønnen i Olavskirken på Modum Bad. Predikanten har stått fritt med valgt av tekst og 
tema. På den første hverdagsmessa talte Tom Arne Møllerbråten, på den andre Berit Bjørnerud.

Misjonsutvalget 

Utvalget har bestått av:
Kjersti Versto Roheim, Arne Torgeir Ripegutu og Marianne Aune. 

Møter i utvalget:
Det vært 3 møter i utvalget. Kommunikasjon utover det har skjedd via telefon, telefonmøte og e-post.

Misjonssøndag den 5. februar 2023:
Det ble arrangert Misjonsgudstjeneste i Sauherad kirke og misjonsfest på Nes Menighetshus.

Nedleggelse av blomster ved Thord Bunkholdts støtte: 
Edith Nordheim satte ned blomster ved støtta 1. pinsedag. Det var kirkekaffe, godt frammøte og folk tok 
seg god tid.

Formiddagstreff: 
26. september var Tiina Klement fra menigheten Mustämaa i Tallin på besøk. Ho fortalte om arbeidet 
med å bygge kirke. Det var åresalg til kirkeprosjektet i Mustämaa.
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Misjonsbasar på Nes menighetshus 2023: 
Det ble ikke arrangert misjonsbasar i 2023. Den ble i stedet flytta til misjonssøndagen i februar 2024. 

Misjonsprosjektet:
Vi støtter som kjent NMS sitt prosjekt Fokus Thailand gjennom forbønn og økonomisk bistand. Penger 
har blitt samlet inn ved egne arrangement og ofring i gudstjenestene. I 2023 har det vært 4 ofringer i 
gudstjenestene, dette er et viktig bidrag fra menigheten. Utover det er det fast givertjeneste. I 2023 er 
det overført kr 32.179 frå ofringer og kr 31.200 i fast givertjeneste. 

Kirkemusikalsk utvalg 
Midt-Telemark kyrkelege kulturutvalg 
Medlemmene i Midt-Telemark kyrkelege kulturutvalg i 2023 var Rolf Lie (fram til oktober 2023), Lise 
Mette Møllerbråten, Tove Elisabeth Tengesdal, Gry Hege Bergan, Turid Nærdal Haatveit og Knut Eirik Hult.
Utvalget hadde ingen møter i 2023. Vi venter til ny kantor i Bø sokn (som også er leder for utvalget) er 
på plass før vi planlegger nytt møte.

Lørdag 29.april gjennomførte Norsjø Kammermusikkfest sin avslutningskonsert, ‘Kontraster’, i Nes 
kyrkje. Klassisk musikk på høyt nivå. Ca 60 mennesker tilstede.

Akantus hadde Julekonsert i Nes kyrkje fredag 1.desember i Nes kyrkje.

I Sauherad kirke ble det 2 julekonserter med Anne Fagermo, Henrik Ødegaard og flere, 15.desember.

Tidebønnskurs har også startet opp. 4 torsdagskvelder på våren og 4 torsdagskvelder på høsten. Dette 
er et samarbeid med Kirkus. Hver kveld startet med kurs og avsluttet med en kveldsbønn.

Stillingen som kantor i Sauherad og Nes sokn var fremdeles 70%, i tillegg jobbet undertegnede 30% i 
Bø sokn fram til august. Deretter ble stillingen i Bø redusert til 10%.

Midt-Telemark Soul Children og Soul Kids
Ledere: Martin Ytreland, Jenny Brynsholmen, Rune Brynsholmen og Janne M. Severinsen. 

Kjøkken: Martin handler inn mat, og så blir kjøkkentjenesten blir delt på alle foreldra, som bidrar litt 
hver sine ganger.  

Vi har hatt øvelser hele våren, og avsluttet vårsemesteret med en sommerkonsert. I høst har vi hatt 
øvelser som vanlig, og en gjeng har reist på Barnegospelfestival i Kragerø. I september var en gjeng på 
gathering med 70 barn fra hele Telemark en helg på bedehuset i Bø. Den helga sang vi også på eplefes-
ten. Vi har sunget på gudstjeneste, basar i Bø, på julegrantenning, og på Sønstebøtunet før jul. 

Vi hadde også en flott julekonsert på Nes menighetshus, hvor vi var samlet over 100 mennesker i salen! 
Det å synge sammen med over 40 barn gir stor glede for både store og små!

Trusopplæring 
Signe Vreim Østtveit er trusopplærar i 30% stilling, i kombinasjon med å være sekretær. 
I trusopplæringsutvalget sit også Ida Ytreland og Renate M. Øien.

2-årsbok
2-årsboka blei delt ut på ein familiegudsteneste på Menighetshuset i starten av oktober. 4 barn fekk 
boka på gudstenesten, og 2 henta den på kontoret i etterkant. 

4-årsbok
4-årsboka blei delt ut på ein felles familiegudstenesten for Sauherad og Nes, og Bø i Sauherad kirke i 
slutten av august. 18 barn fekk boka på gudstenesten eller på 4-årsklubben, 13 av dei var frå Sauherad 
og Nes. 

4-årsklubb
4-årsklubben var også felles med Bø, og hadde 4 samlingar på Nes Menighetshus i september. 14 barn 
var innom 4-årsklubben, 12 av dei vare frå Sauherad og Nes. 

6-årsbok og skattejakt
Skattejakt for 6-åringar med utdeling av 6-årsbok på våren blei gjennomført i forkant av, og i ei familie-
gudsteneste i april. 11 barn deltok på dette. 

Tweens-tirsdag
Tweens-tirsdag for 4.-7.-klasse hadde samlingar på Menighetshuset etter skuletid på tirsdagar frå 
januar til påske, og frå midten av september og ut november. Det er 10 samlingar på hausten og 12 
samlingar på våren. Antall deltakere har variert frå 8-10 til vel 20. 

Mesternes Mester
Det var femte året Mesternes Mesternes blei arrangert for 6. og 7. klasse.  Dette er eit dagsopplegg som 
blei gjennomført inne på Nes menighetshus i år, sidan det var regnvær denne dagen. Vanlegvis er vi på 
uteområdet. Det var 21 deltakarar frå heile kommunen, 5 av dei var frå Sauherad og Nes. 8 ungdommar 
(3 frå Sauherad og Nes) stilte opp som frivillige for å gjennomføre arrangementet. 

Besøk av skule og barnehage
Før jul kom barnehagar og skuleklasser på besøk i kyrkja. Staben laga ei variert og innhaldsrik jule-
vandring. Det blei eit flott møtepunkt med barn og unge i bygda vår.
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Krik Midt-Telemark 
Krik Midt-Telemark er eit lågterskeltilbod  for tru og idrett for heile familien. 

FamilieKRIK 
FamilieKRIK er for alle aldersgrupper 1. sundag i månaden ute eller inne etter vær og årstid. 

KRIK TWEENS
KRIK TWEENS for 3.-7. klasse er aktivitetar i gymsalen på Sagavoll etter skuletid annakvar fredag. 

Konfirmantarbeidet  
Kullet som ble konfirmert i september 2023, startet konfirmasjonsundervisningen i desember 2022. Med 
oppstart før jul får kullet med seg starten på et nytt kirkeår og vi kan knytte konfirmanttida til advent 
og jul. Julegudstjenesten med skolen er med som en av de åtte konfirmantene skal delta på.

Det lokale opplegget består av ca. 30 timer som fordeler seg på undervisning i kirkene og på me-
nighetshuset, samt deltagelse i gudstjeneste som ministranter, deltagelse på Konf.treff i Seljord og 
Fasteaksjonen. Nytt av året var pilegrimsvandring fra Nes kyrkje til Evju 2. pinsedag. 

I uke 26 var det konfirmasjonsleir på Gjennestad videregående skole. I september feiret vi konfirmante-
ne med samtalegudstjeneste og fest på menighetshuset, og tre høytidelige konfirmasjonsgudstjenester.

I desember ble 20 ungdommer (ca 80% av årskullet) innskrevet som konfirmanter for 2024. Disse ble 
presentert for menigheten på lysmessa i Sauherad kirke. Lysmessa er en fin måte å presentere konfir-
mantene på. Neste år håper vi Sagavoll kan delta med dans/musikalske innslag. Vi håper også at flere i 
menigheten møter opp på denne gudstjenesten.

Konfirmasjonsarbeidet er både givende og krevende, og stadig under utvikling metodisk. 

Takk til Bruno Hageman, Signe Vreim Østtveit og Jan Odden Kåsin for hjelp og samarbeid. Takk til 
foresatte som bidrar på ulike måter.

Diakoni 
De første månedene av 2023 var det Helene Sele som ledet menighetens diakonale arbeid, stillingen sto 
ledig fra midten av mars og fram til 1. august. Åsne Gotehus Køhn var tilbake etter fødselspermisjon 1. 
august, men har vært sykemeldt en stor del av høsten.

Diakoniutvalget består Målfrid Nygård Laskemoen og Anne Mette Granhaugen (fra sokneråd). Utover 
dette er også Johannes Sand og Karen Josefine Ask, samt Sigrid Haukvik fra Sauherad diakoniforening 
med. Sammen med diakon skal utvalget holde i det diakonale arbeidet i menigheten. 

Sorggrupper 
Det ble ikke gjennomført sorggruppeløp i 2023. Det ble gitt tilbud om sorggruppe på både våren og 
høsten, det var ikke nok påmeldte til å starte gruppe.

Sammen mot
Diakon og trosopplærer deltok på kurssamlinger i det kommunale folkehelsetiltaket «Sammen mot».

Språkkafe
Språkkafé på Kjernehuset har blitt en godt etablert aktivitet i det diakonale arbeidet. Det er et tilbud 
som retter seg mot minoritetsspråklige. Fra oppstarten var Språkkaféen et samarbeid mellom Sauherad 
frivilligsentral og Sauherad og Nes sokn, men fra og med høsten 2022, var også Røde kors med som 
samarbeidspartner. Språkkaféen følger skoleåret, og har samlinger hver mandag, kl. 18:00-19:30 på 
Kjernehuset. Det er en arena der man kan trene på det norske språket i uformelle rammer, samtidig 
som lokalbefolkning og nyinnflyttede får en mulighet til å bli kjent. Språkkaffen ble videreført i 2023. 
Det var diakonvikar Helene Sele som driftet det utover våren med god hjelp av en gruppe med frivillige 
med Målfrid Laskemoen og Ivar Solbu i spissen. Høsten 2023 var det kirkevergen som overtok ansvaret 
midlertidig pga. langvarig sykdomsfravær av diakon.

Institusjonsandakter
Hver 3. uke, tirsdag og torsdag formiddag har prest eller diakon, sammen med kantor, vært på besøk på 
Furumoen, Furuheim eller Bygdeheimen med forkynnelse og sang. 

Kommunalt kriseteam
Diakon sitter i kommunalt kriseteam, sammen med representanter fra ulike arbeidsfelt. Møte hver 
måned og ev. uttrykning ved akutte kriser. I vikarperioden har det vært unntak fra dette.

Sjelesorg og samtale
Både sokneprest og diakon har vært tilgjengelige for sjelesorgsamtaler gjennom året.

Kirkens SOS i Telemark
Medlemmer i menigheten er med i arbeidet til Kirkens SOS, både som frivillige medarbeidere og i sty-
rende organer. Kirkens SOS sitt vaktrom i øvre Telemark er på Kirkekontoret på Nes menighetshus.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon
Den årlige fasteaksjonen ble gjennomført i mars. Konfirmantene deltok i aksjonen. Totalt kom det inn 
kroner 68.689,- i bøsser, på Vipps og som offer.
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Fredagspizza 
Måltidsfellesskap med pizza på menyen. Når maten er unnagjort, er det kaffe og drøs for de voksne og 
samling for barna med opplegget "Aldri Alene". De største barna kan være igjen for film og popcorn med 
voksne til stede. Dette er både fellesskapsbyggende og sosialt. I hovedsak har det kommet småbarns-
familier. Det er et samarbeid med Bø Normisjon som har samme opplegg, slik at det er et tilbud hver 
14.dag i en av bygdene. Ledes av frivillige.

Sosiale medier
Kirken ønsker å være en synlig aktør der folk «ferdes», og forsøker å formidle tro, liv og kirkelig akti-
vitet gjennom tekst og bilder på sosiale medier. Kirken har både side på Facebook («Sauherad og Nes 
kirke» & «Åsne Diakon»), samt profiler på Instagram

Formiddagstreff på Nes menighetshus
Det er gjennomført 18 treff i 2023 med totalt 1012 frammøtte, altså et gjennomsnittlig frammøte på 56. 
Samlingene holdes andre og fjerde tirsdag i måneden, og hver samling har tre hovedelementer: et tema, 
andakt og god tid til mat og prat. 

Temaene har stor spennvidde. Aller størst frammøte var det da Øyvind Gulliksen og Kari Grønningsæter 
fortalte om utvandringa fra Sauherad til Amerika. Ellers har vi vært innom kirkearbeid, historie, kultur, 
filosofi, tradisjonsmat, kirkeklokker og mye annet.  Det er samlet inn og videresendt penger til Misjon 
uten grenser (ca. kr. 4.000,-), kirkebygging i Mustamäa i Tallinn (ca. kr 21.500,-) og Frelsesarmeens 
arbeid i Bulgaria (ca. kr. 9.000,-). 

Tre grupper deler på oppgavene på kjøkkenet. Kirkekontoret tar seg av regnskapsføringen, og Ivar 
Solbu ordner med program og leder samlingene.

Menighetsbladet HELSING for Sauherad og Nes
Redaksjonskomite: Tom Arne Møllerbråten, Hanna Nyborg Storm, Tora Skjerkholt Aarnes, Anne Inger 
Lunner (prest) og Signe Vreim Østtveit (menighetssekretær)

Helsing kom ut med 4 nummer i 2023, og gikk med et lite overskudd. 

Helsing distribueres til alle husstander innenfor Sauherad og Nes sokn og har i tillegg en del uten-
bygdsabonnenter. Sauherad Lions kjører ut bladet til soknets innbyggere.

Bladet har tre hovedinntektskilder: gaver, offer i kirkene og annonser. Takk til alle som bidrar økono-
misk!

Økonomi og rekneskap
Sauherad og Nes sokn har i 2023 hatt et merforbruk på 96.854 kroner. Dette skyldes i at det er noe 
nedgang i kollekt og gavemidler til våre egne formål og en økning av utgifter som merkes særlig ved 
drift av menighetshuset, økte trykkekostnader til Helsing og økte annonsekostnader. 

Trosopplæringen har gått med 19.558 kroner i overskudd, men det er likevel en nedgang på rundt 10.000 
kroner i forhold til i fjor.

Diakoni har hatt lite aktivitet. Der har det kommet inn noen ekstramidler til utemøbler til sorggruppen 
fra Dnk som ikke er blitt brukt i 2023 som forklarer overskuddet på 10.001 kroner.

Kultur har hatt et arrangement som ikke helt ble dekket inn med billettinntekter og går dermed med et 
merforbruk på 3.750 kroner.

Konfirmantarbeidet har hatt et merforbruk på 41.641 kroner. Samarbeidet med «Ønsket og Elsket», 
prostiets fellessatsing på konfirmantarbeidet, innebærer i tillegg til leir og fellessamlinger for konfir-
mantene også en fordeling av kostnadene til deres ungdomsledertrening på alle sokn. 

Helsing går med et lite overskudd på 2.814 kroner. Der har trykkekostnadene økt betraktelig i 2023 og 
tidligere års overskudd har skrumpet inn.

Nes Menighetshus har hatt et merforbruk på 83.516 kroner. Det har vært en liten økning i leieinntekter 
som ikke veier opp den kraftige økningen av utgifter. Bare strømutgiftene utgjorde en økning på 
80.000 kroner i forhold til 2022.

Pilgrimsvandring gikk 7.290 kroner i overskudd.

Formiddagstreff viser i år et merforbruk på 6 171 kroner. 

Soknerådsarbeid hadde et merforbruk på 1.439 kroner. 

Disse tallene er foreløpige, ettersom regnskapet ikke er formelt fullført på det tidspunktet Helsing gikk 
i trykken.
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Nes Menighetshus 
Menighetshuset er stadig et viktig hus for bygda og soknet. Formiddagstreffene, Soul Children, 
misjonsforeningen og flere har jevnlig sine arrangementer her, i tillegg til gudstjenester, møter og 
konfirmantarbeidet. Kirkens SOS er fortsatt fast leietaker i underetasjen i tillegg til soknets kirkekontor. 
Andre leietakere til møter, selskaper, minnesamvær og lignende kunne vi veldig gjerne hatt flere av.
Både styret for Stiftelsen Nes Menighetshus og Sauherad og Nes sokneråd er fortsatt godt fornøyd 
med hvordan samarbeidet fungerer med drifts- og leieavtalen. At daglig leder på kirkekontoret har sin 
arbeidsplass på menighetshuset og følger opp med daglig tilsyn og utleie er svært viktig.

Dugnadsinnsatsen har også i 2023 vært stor. Vi takker for all frivillig innsats, som ukentlig vask, tilsyn, 
vårdugnad, maling, beising, styrearbeid, regnskapsføring, branntilsyn og ikke minst fast givertjeneste. 
En spesiell takk til formiddagstreffene som har betalt det meste av utgiftene til å trekke om 30 av de 
blå stolene i lillesalen. 

For første gang på mange år har menighetshuset samlet et underskudd i sin drift. Dette har blant annet 
med økte strømpriser å gjøre. Menighetshuset mottok i 2023 strømstøtte. For å spare strøm ble det i 
sommer montert varmepumpe. I tillegg vedtok soknerådet å avholde tilnærmet alle sine gudstjenester i 
januar, februar og mars på menighetshuset for å spare strøm til oppvarming av kirkene.

Takk til ansatte og frivillige!
Årsmeldinga vitner om at Sauherad og Nes menighet er en rik menighet med store menneskelige res-
surser. Uten alle de frivillige ville mesteparten av våre aktiviteter ikke kunne gjennomføres. Stor takk til 
alle både frivillige og ansatte for innsatsen i året som gikk. 

Menighetens årsmøte
Årsmeldinga blir behandlet i soknerådet 12. mars.

Årsmøte for Sauherad og Nes sokn blir onsdag 20. mars kl. 20.00, 
rett etter hverdagsmessea som startar kl. 19.00. 

Begge deler er på Nes menighetshus. 

MISJONSFEST
Tekst og foto: Anne-Inger Lunner

Søndag 4. februar ble viet til misjon 
og misjonsprosjektet vårt i Thailand. 
Dagen startet med misjonsgudstjeneste 
i Sauherad kirke, og fortsatte med en 
innholdsrik misjonsfest for store og små 

på Nes menighetshus. Her var det sang 
ved Midt-Telemark Soul Kids, pølser og 
is til alle, fiskedam, allsang og basar til 
inntekt for misjonsarbeidet. Med på begge 
arrangement var regionkonsulent for NMS, 
Birgitte Bugaard Ørnes.

Allsang med bevegelser

Midt-Telemark Soul Kids under ledelse 
av Janne M. Severinsen

Soknerådsleder Trond M. Haugen og Birgitte B. Ørnes 
med misjonsavtalen i Thailand.

Misjonsforeningen 
har møte på Nes menighetshus 
kl. 18.00 desse måndagane:
4. mars, 8. april, 6. mai og 3. juni.

Sauherad diakoniforening 
ønsker velkommen til Nes menighets-
hus 7. mars kl 19. 
Lege Kristin Hjulstad er gjestetaler. 
Åsmøtesaker. Kveldsmat.
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BILDEGLIMT

Gjengen på tweens-tirsdag laga seg mange fantasifulle masker. Foto: Signe Vreim ØsttveitDronebilde av Nes kyrkje juledag.  Foto: Fred C. Gjestad

Musikkengelen lager lyd i orgelpipa på julevandringen. 
Foto: Anne-Inger Lunner

Stemningsfull lysmesse med presentasjon av de nye konfir-
mantene. Foto: Anne-Inger Lunner

Ljos over grav. Utblikk fra sakristiet før gravferd. 
Foto: Anne-Inger Lunner

På selveste Lucia-dagen var det nydelig konsert med 
Midt-Telemark Soul Kids og Soul Children. 
Foto: Berit Bjørnerud

Liv Merete H. Rønning hadde bibelformidling på karne-
valgudstjenesten. Foto: Anne-Inger Lunner

KRIK-samling på Sagavoll for konfirmantene. 
Foto: Anne-Inger Lunner

BILDEGLIMT
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Tirsdag 27. februar 2024 kl. 11.00 – 13.00
Kerstin Pedersen og Turid Berg forteller om de Castbergske barnelover fra 1915.
 
Tirsdag 12. mars 2024 kl. 11.00 – 13.00
Torbjørn Dyrland forteller om metallsøkergruppa på Evju Bygdetun: Hva fant de?
 
Tirsdag 9. april 2024 kl. 11.00 – 13.00
Torstein Fosstveit forteller om arbeidet med Kultursoga for Sauherad.  Jorid Vale tar oss 
med inn i Sauherad-kulturen.  Ivar Solbu forteller om «kirkekapitlet».
 
Tirsdag 23. april 2024 kl. 11.00 – 13.00
Kirkestaben har ansvaret, med forkynnelse, musikk, allsang, orientering m.m.m.
 
Tirsdag 14. mai 2024 kl. 11.00 – 13.00
Dag-Eilev Akerhaugen Fagermo svarer på spørsmålet: Er fotballen rund?

Velkommen til Formiddagstreff  på Nes menighetshus. Vi serverer god mat, det er andakt, 
god tid til å prate sammen, og vi har dagens tema. På samlingene er det kollekt.

FORMIDDAGSTREFF
NES MENIGHETSHUS 

Medlemmer som har gitt oss mailadressen sin, får turprogram og mail om hver tur med mer 
detaljer. Les mer om hver tur på facebooksiden 3-4 dager før turene.
Les mer om laget, på hjemmesiden vår (gvarvturlag.net).

Håper at vi treffes på tur i år!
Toril Knutson, leder, tlf. 9175-3316, mail torilknutson@gmail.com

Søndagsturer – kl. 10 fra Gvarv stasjon
21/4  Tur på Kyststien i fylket, middels tung
 Nils Olav, 975 48 259, langt å kjøre, 
5/5  Vardåsen, middels tung
 Pål 901 80 362, 
26/5  Breisås, lang. Kåre 908 63 850.
9/6  Tretoppstien i Fyresdal, lettgått
 Aud Inger 918 16 967, langt å kjøre.
18/8  Narefjell, middels.
 Åge 915 55 147
1/9  Nuttjønn, lang, vakker.
 Sveinung 917 81 689
15/9  Øysteinnatten , lang, flott utsikt
 Herdis 482 68 069

Onsdagsturer – kl. 18 fra Gvarv stasjon
17/4  Blåveistur i Lindelia, bratt
 Sveinung 917 81 689.
24/4  Lønheim, lettgått. Jens 901 52 355
8/5  Patmos-Vålanes, lettgått, vakker.
 Åge 915 55 147.
15/5  Nesodden, lettgått, fruktblomstring.
 Jens 901 52 355.
22/5  Grønne ganger, lettgått.  Jens 901 52 355.
29/5  Tur på Hørte, lettgått.  Kåre 908 63 850.
5/6  Langs Bøelven, lettgått.  Idar 473 56 360.
12/6  Sudnuten, middels. Anne 976 14 264.
19/6  Langs Hørteelven, lettgått.
 Astrid 950 82 780
21/8  Narekollen, middels. Idar 473 56 360.
28/8  Kjærlighetsstien, lettgått.
 Anne 976 14 264.
4/9  Fuglereservatet ved Årnes brygge, 
 lettgått. Kåre 908 63 850.
11/9  Tyttebærtur, Fugleleiken, lettgått.
 Toril 917 53 316. 
18/9  Kråkenabben på Akkerhaugen 
 Pål, 9018-0362, lettgått, vakker.

GVARV TURLAG: 

TURPROGRAM FOR VÅREN 2024

Annet vi tilbyr:
Fri bruk av hytte, varmebu og gapahuk.
Oppkjørte skiløyper i lavlandet og i 
Skåråfjell.

Turer, arrangement og bruk av hytte, varmebu, 
gapahuk og bruk av løypenett er gratis, og for alle.
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Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNASBARNAS

Fargelegg!Fargelegg!

Hjelp Hjelp 
de vise de vise 
menn!menn!
Hjelp de vise 
menn å finne 
veien til det lille 
Jesus-barnet.

Prikk til prikk Prikk til prikk 
Trekk en strek fra 1 til 2 
og så videre. Hva skjuler 
seg her?
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10

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

VitsVits
– Kan jeg få en hund til jul, pappa?– Nei, i år blir det ribbe, som vanlig!

Her er Jesus, Maria og Josef. De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 

Finn fem feil!Finn fem feil!

Fa
rg

el
eg

g!
Fa

rg
el

eg
g!

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca

MARTHE VALE WANG - LOGOPED MNLL
M/MØNSTERAVTALE HELFO

JEG TILBYR OPPFØLGING HJEMME HOS KLIENT, PÅ INSTITUSJON, PÅ 
ARBEIDSPLASS, PÅ SKOLE OG I BARNEHAGE, I MIDT-TELEMARK OG 
OMEGN.

ARBEIDSOMRÅDER: PARKINSON, AFASI, STEMMEVANSKER, SPRÅK-
OG UTTALEVANSKER, TALEFLYTVANSKER, OG UTREDNING AV 
DYSLEKSI AV BARN OG VOKSNE.

TA KONTAKT VED SPØRSMÅL ELLER ØNSKE OM TIMEBESTILLING.

KONTAKTINFORMASJON:
MARTHE VALE WANG
+47 986 18 919
LOGOPEDWANG@GMAIL.COM

1

JOBBUKE 23.-27. april

Trenger du hjelp 
til vårarbeid?
Elever ved Sagavoll folkehøgskole jobber 
for deg! Hagearbeid, vask av hus/vindu 
inne og ute, maling og annet.
VI gjør jobben – DU støtter prosjektet 
vårt som gir barn og unge i Kambodsja 
mulighet til skolegang og en trygg 
fremtid. 
Kr 120,- pr time – alt av interesse.
 
Kontakt oss på telefon 940 56 886, 
469 12 585, 916 89 896 eller 
e-post: prosjekt@sagavoll.no
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad

hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg
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- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

570 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 571NUMMER 9 – DESEMBER 2019

3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!

Bø - Sauherad - Nome 
Distriktets begravelsesbyrå siden 1972  

Døgnvakt 
3595 5280 - 4160 3840 

post@telemark-begravelsesbyraa.no  
Gravsteinsverksted 

For ny gravstein, gravering,  
rens eller restaurering

VALO Pumper AS • Vreimsida 126 • 3803 Bø i Telemark
Tlf. 911 01 000 • olav@valopumper.no

OLAV HAUGESTØL

40 års erfaring innen 
vann- og avløpspumper

NR 4 · DESEMBER 2020 37

576 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 577NUMMER 9 – DESEMBER 2019

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

570 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 571NUMMER 9 – DESEMBER 2019

3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
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Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 

576 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 577NUMMER 9 – DESEMBER 2019

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)
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Utstyr til  

frukt- og bærdyrkere 
 
      

Tlf. 9570 7000 
fimex.no • post@fimex.no 

Man-fre 08-16
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Grundige  
synsundersøkelser,  
god fagkunnskap,  
oppdatert utstyr,  

topp service,  
kjente merkevarer og  
konkurransedyktige 

priser.  
Åpent mandag- fredag 9.30-16.30 

torsdag 9.30-17, lørdag 10-14 
 
 
 
 
 
 

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681 
 

post@bnoptikk.no 
www.bnoptikk.no 

Bertelsen Nyhuus Optikk 
             bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN 
TIL OSS!

Er du aktiv gårdbruker? Da kan du 
ha mulighet for tilskudd til diverse 

tiltak. Ta kontakt med oss på Nome og 
Midt-Telemark landbrukskontor, Land-

brukets Hus, Brenna, tlf. 35 95 77 70

Produksjontilskudd i jordbruket
Søknadsfrist 15. mars og 15.okt.

Regionalt miljøprogram (RMP)
Søknadsfrist 15. okt.

Tiltak i beiteområder
Søknadsfrist fortløpende

Drenering
Søknadsfrist fortløpende

SMIL ( spesielle miljøtiltak i landbruket)
Søknadsfrist 1. april og 1. sept.

NMSK (skogkultur)
Søknadsfrist fortløpende, men seinest 20. nov.

NMSK ( veg, taubane, hestedrift)
Søknadsfrist fortløpende

IBU- midler, (Innovasjon Norge)
Søknadsfrist fortløpende

Erstatning for avlingssvikt 
Må meldes så snart skaden har oppstått

Søknadsfrist 31. okt.

Nome og Midt-Telemark
Landbrukskontor

www.landbruketshus.no 
 facebook

landbruk@intk.no
Nome 
kommune
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DØPTE
19.11.23  Ella Marie Aasland

DØDE:
21.11.23  Torbjørg Eggan f. 1931
22.11.23  Rollev Sunde f. 1953
05.12.23 Sveinung Ø. Huset f. 1933
10.12.23  Liv Marie Norendal f. 1934
09.12.23 Signe Bøen f. 1925
12.12.23  Gunnar Løkka f. 1946
12.12.23  Inger Wærstad Rekkedal f. 1946
29.12.23  Odd Arne Kaasa f. 1960
10.01.24  Arne Kjerpeseth f. 1944
12.01.24  Sveinung Flathus f. 1926
14.01.24  Gunvald Oskar Hansen f. 1945
20.01.24 Aslaug Synnøve Stigen f. 1938
30.01.24 Olav Smedvalen f. 1935
07.02.24 Helge Roar Darrud f. 1947

MEDLEMMER
Helene Haukvik
Martin Ytreland
Åge Bjørnerud
Tone Haukvik Grave
Torunn Hesthag
Trond Magnus Haugen
Gunleiv Sæland
Janne Margrethe Severinsen 

MEDLEMMER
Åge Bjørnerud (leiar)
Trond Magnus Haugen
Nils Ivar Agøy (nestleiar)
Olav Haugestøl
Anne-Inger Lunner
Asbjørn Botnen

Vippsnr til Helsing   
#10537 kategori 4

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken i sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål sjølv
om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. 10537 kollekt/ 
søndagens offer eller ved å gi til bankkonto 
nr. 2801 53 57039 og merke innbetalinga søndagens 
offer og dato.

VARAMEDLEMMER
Hanna Nyborg Storm
Ragnvald Børve Ask
Jens Hellek Findal
Renate Maria Øien

VARAMEDLEMMER
Torunn Hesthag
Tone Haukvik Grave
Ruth Hogstad-Erikstein
Kristian Gotehus Køhn

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 2 - 2024) kommer ut ca. 8. mai
Stoff må være innlevert innen 18. april

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv

eller på e-post: post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 
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DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing

KYRKJEVERJE 
Angelika Faber Karsrud 
tlf. 410 28 633 
angelika.karsrud@mtkyrkje.no

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  
Åsne Gotehus Køhn  
tlf 977 47 449 
asne.kohn@mtkyrkje.no

Kappelan
Per Inge Håland 
tlf. 917 89 097
peringe.haland@mtkyrkje.no

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Trond Magnus Haugen
tlf 938 55 504 
epost: trondmhaugen@gmail.com

KONTAKT

BESØKSADRESSE  
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46, 
3810 Gvarv 
Tlf. 35 10 11 20

KONTAKT  
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn



SØNDAG 3. MARS
11:00 – Sauherad kirke   
Normisjon i Telemark
Mark 9,17-29

SØNDAG 10. MARS
11:00 – Nes kyrkje   
Konfirmantarbeidet i menigheten 
Joh 3,11-16

ONSDAG 20. MARS
19:00 – Nes menighetshus 
Hverdagsmesse. Dynamis. 
Årsmøte. 
Fasteaksjonen Kirkens Nødhjelp 
Luk 1,46-55

PALMESØNDAG 
SØNDAG 24. MARS
11:00 – Sauherad kirke   
Sauherad Diakoniforening 
Matt 26,6-13

SKJÆRTORSDAG 28. MARS
19:00 – Nes kyrkje   
Luk 22,14-23

LANGFREDAG 29. MARS
11:00 – Nes kyrkje   
Mark 14,26-15,37

1. PÅSKEDAG 
SØNDAG 31. MARS
11:00 – Sauherad kirke 
Høytidsgudstjeneste  
Menighetsarbeidet
Matt 28,1-10

2. PÅSKEDAG
MANDAG 1. APRIL
11:00 – Jønnbu fjellkyrkje  
  
SØNDAG 7. APRIL
11:00 – Nes kyrkje
Tom Arne Møllerbråten  
Barnehjemmet i Tallin
Joh 21,15-19

SØNDAG 14. APRIL
17:00 – Nes menighetshus 
Familiegudstjeneste
Soul-Kids. 
Nes menighetshus
Joh 10,1-10

SØNDAG 21. APRIL
11:00 – Sauherad kirke   
Midt-Telemark Soul Children 
Joh 13,30-35

SØNDAG 28. APRIL
11:00 – Nes kyrkje
Familiegudstjeneste. Skattejakt.
6. årsbok. 
Søndagsskolen - Telemark krets
Luk 13,18-21

SØNDAG 5. MAI
11:00 – Sauherad kirke   
Konfirmantarbeidet i menigheten 
Matt 7,7-12

KR. HIMMELFARTSDAG
TORSDAG 9. MAI
12:00 – Gygrestolen
Oppmøte ved parkeringsplassen 
kl 11.00   

SØNDAG 12. MAI
11:00 – Nes kyrkje   
Kirkens Familievern
Joh 3,16-21

FREDAG 17. MAI
10:00 – Nes kyrkje   
Kirkens Nødhjelp
Matt 22,17-22

1. PINSEDAG 
SØNDAG 19. MAI
11:00 – Sauherad kirke 
Høytidsgudstjeneste  
Menighetens misjonsprosjekt 
Joh 14,15-21

2. PINSEDAG 
MANDAG 20. MAI
08:30 og 09:30 – Nes kyrkje
Morgenmesse
Pilegrimsvandring  
Joh 6,44-47
 
15:00-17:00 – Bø kyrkje 
Kort messe hver halvtime
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GUDSTJENESTER I 
SAUHERAD OG NES


